ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы   администрации МО Сельское поселение «Деревня   Куркино» Юхновского    района Калужской   области
от 15 апреля 2009 года
№ 5
О проведении месячника пожарной безопасности на территории МО сельское поселение «Деревня Куркино»
В соответствии с планом работы УГПН ГУ МЧС России по Калужской области   и     в      целях     осуществления      профилактических     мер     по предупреждению   пожаров   и  снижению   их  последствий,   во  исполнение распоряжения Губернатора Калужской области от 07 апреля 2006 года № 78 - р.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести     месячник     пожарной     безопасности     на    территории     МО сельское поселение «Деревня Куркино» с 15 апреля по 15 мая 2009 года.
2.
Утвердить   план   мероприятий   по   организации   проведения   месячника
пожарной безопасности ( приложение №1)
3.
Контроль за выполнением данного   постановления оставляю за собой.
Глава администрации
МО сельское поселение
«Деревня Куркино»
О.А.Смирнова
План мероприятий по предупреждению пожаров на территории МО   сельское   поселение «Деревня Куркино»
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности на територии населенных пунктов в соответствии с методическими рекомендациями УГПС
	В течение года
	Глава администрации Инспектор ГПН

	2.
	Проведение подворных обходов
	В течение года
	Администрация Участковый РОВД Инспектор ГПН

	3.
	Проведение схода граждан
	В течение года
	Администрация Участковый РОВД Инспектор ГПН

	4.
	Организация дежурств в пожаро​опасный период и участие граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности
	В
пожароопасный
период
	Администрация Члены ДПД

	5.
	Проведение сезонной очистки и окашивание населенных пунктов
	Весенне-осенний период
	Администрация Руководители учреждений, жители населеных пунктов

	6.
	Проведение опашки населенных пунктов
	Весенне-осенний период
	Администрация Правление СА (колхоз) «Русь»

	7.
	Содержать в исправном состоянии гидранты, водонапорные башни, создание условий для забора волы из источников наружного водоснабжения
	постоянно
	Администрация Правление СА (колхоз) «Русь»

	8.
	Содержать в надлежащем порядке территории животноводческих ферм и складских помещений
	Весенне-осенний период
	Руководство СА (колхоз) «Русь», специалисты хозяйства

	9.
	Держать на постоянном контроле население, относящееся к группе риска (одинокие престарелые граждане, злоупотребляющие спиртные напитки)
	постоянно
	Администрация Участковый РОВД Инспектор ГПН

	10.
	Включать мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории поселения
	В течение года
	Администрация

	11.
	Организация профилактической работы по пожарной безопасности с учащимися Куркинской школы
	В течение года
	Администрация школы Инспектор ГПН

Глава администрации МО сельское
поселение «Деревня Куркино»
О.А.Смирнова